






1 
 

Zarządzenie nr 76 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pilotażowego standardu samodzielnych kancelarii leśnictw dla 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu 

(Znak sprawy: OI.770.36.2025) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
wynikającego z jego obowiązków, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3  

zarządzam, co następuje 

§ 1 

 

Zarządzenie określa standardy samodzielnych kancelarii leśnictw, których realizacja 

przewidziana jest w ramach programu pilotażowego realizowanego przez dyrektora 

regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu w jednostkach nadzorowanych, 

tj.: 

• Nadleśnictwo Syców- potrójna samodzielna kancelaria leśnictw Darnowiec, 

Sadogóra, Smardze;  

• Nadleśnictwo Krotoszyn- podwójna samodzielna kancelaria leśnictw Miłowiec 

i Starylas; 

• Nadleśnictwo Kościan- pojedyncza samodzielna kancelaria leśnictwa Żegrowo. 

 

§ 2 

 

1. Samodzielne kancelarie leśnictw (dalej: „SKL”) należy lokalizować w sposób 

uwzględniający uzbrojenie terenu oraz istniejącą zabudowę, celem 

minimalizowania robót budowlanych związanych z zagospodarowaniem terenu. 

 
1 Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 567; art. 33 ust. 1. ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi 

kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r. § 6 Statutu (…) stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy 

wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia 

na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



2 
 

2. Łączna powierzchnia użytkowa pomieszczeń SKL nie może być większa niż 

45 m2. 

3. W skład SKL muszą wchodzić następujące pomieszczenia: 

1) pomieszczenie obsługi leśnictwa,  

2) korytarz lub hol pełniący funkcję poczekalni, 

3) pomieszczenie socjalne lub aneks kuchenny, 

4) toaleta. 

4. Dopuszcza się wykonanie pomieszczenia magazynowego lub gospodarczego 

z zalecanym odrębnym wejściem zewnętrznym, pod warunkiem, że SKL nie 

będzie zlokalizowana w sąsiedztwie istniejącego budynku magazynowego lub 

gospodarczego. 

5. Powierzchnie użytkowe pomieszczeń, o których mowa w ust. 3 nie mogą być 

mniejsze niż powierzchnie określone w obowiązujących przepisach prawa 

powszechnie obowiązującego. 

6. W przypadku połączenia kancelarii dwóch leśnictw w jednym budynku SKL łączna 

powierzchnia użytkowa wszystkich pomieszczeń nie może być większa niż 70m2. 

7. W przypadku połączenia większej liczby kancelarii leśnictw w jednym budynku 

SKL należy powierzchnię użytkową zwiększyć proporcjonalnie, a liczbę miejsc 

postojowych dostosować do potrzeb. 

8. Budynek SKL musi być jednokondygnacyjny, bez podpiwniczenia, bez  poddasza 

użytkowego. Teren związany z kancelarią musi być ogrodzony i zabezpieczony 

(monitoring). Należy zapewnić miejsca postojowe dla samochodów osobowych 

w ilości nie większej niż 5 stanowisk (w tym min. 1 przeznaczone dla osób 

niepełnosprawnych), o nawierzchni przepuszczalnej. Zaleca się lokalizację miejsc 

postojowych poza terenem ogrodzonym. 

9. Budynek SKL musi być wyposażony w instalacje:  

1) ciepłej i zimnej wody, 

2) kanalizacyjną, 

3) ogrzewania, 

4) elektryczną, 

5) wentylacyjną, 

6) alarmową i monitoringu, 

7) internetową. 

10. Budynek SKL może być wyposażony w instalacje: 

1) telefoniczną, 



3 
 

2) klimatyzacji. 

11. Przepisów § 2 ust. 2-10 nie stosuje się do budynków niebędących w zarządzie 

Skarbu Państwa – jednostek organizacyjnych PGL LP, wykorzystywanych na 

zasadzie udostępnienia ich przez podmioty zewnętrzne. 

 

 

§ 3 

 

W zakresie uregulowanym w niniejszym zarządzeniu nie stosuje się przepisów 

zarządzenia nr 94 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 października 

2023 r. w sprawie standardu leśniczówek, samodzielnych kancelarii leśnictw 

i budynków biurowych nadleśnictw (znak sprawy: MG.M.770.14.2023). 

 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i obowiązuje na czas realizacji 

zamierzeń inwestycyjnych w ramach programu pilotażowego, lecz nie dłużej niż do 

31.12.2026 r. 

 

DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 

         
ADAM WASIAK   


